
ZARZĄDZENIE NR 0050.134.2017
BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia przez właścicieli nieruchomosci obowiązkowej deratyzacji na terenie Miasta 
Zambrów

Na podstawie  art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze 
zm.) oraz Uchwały  nr. 37/IX/15 z dnia 3 czerwca 2015r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Zambrów  Uchwała nr 182/XXXI/17 Rady Miasta Zambrów z dnia 24 października 
2017r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić w terminie od dnia 11 grudnia 2017 do dnia 20 grudnia 2017 r. obowiązkową deratyzację 
na terenie Miasta Zambrów polegającą na wyłożeniu preparatów do zwalczania szczurów w miejscach ich 
występowania.

§ 2. 1. Termin obowiązkowej deratyzacji na terenie całego miasta Zambrów podlega podaniu do publicznej 
wiadomości  w formie obwieszczenia, które stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w mediach lokalnych oraz rozplakatowaniu.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

BURMISTRZ MIASTA 
ZAMBRÓW

Kazimierz Jan Dąbrowski

Id: D9B2C887-3D9C-4729-BE47-879033049FD5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.134.2017

Burmistrza Miasta Zambrów

z dnia 16 listopada 2017 r.

OBWIESZCZENIE O OBOWIĄZKU DERATYZACJI

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) oraz Uchwały  nr. 37/IX/15 z dnia 3 czerwca 2015r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Zambrów  Uchwała nr 182/XXXI/17 Rady Miasta Zambrów 
z dnia 24 października 2017r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy podaje się do publicznej wiadomości: 

§ 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez szczury 
i myszy zostanie przeprowadzona na terenie Miasta Zambrów w okresie od dnia 11 grudnia 2017 do 20 grudnia 
2017 r. OBOWIĄZKOWA DERATYZACJA.

§ 2. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właścicielach nieruchomości, użytkownikach 
wieczystych, jednostkach organizacyjnych i osobach posiadających w zarządzie lub użytkowaniu i innych 
podmiotach władających nieruchomościami. 

§ 3. Akcja odszczurzania podlega na jednoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich budynkach mieszkalnych, 
użytkowych, zakładach handlowych, sklepach, magazynach, obiektach przemysłowych oraz na terenie 
gospodarstw rolnych, itp. stanowiących własność państwową, gminną, spółdzielczą lub prywatną.

§ 4. Właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści, jednostki organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu oraz inne podmioty władające nieruchomością na terenie 
Gminy Miasto Zambrów zwane dalej „właścicielami nieruchomości”, zobowiązani są do zaopatrzenia w trutkę 
przeciwko gryzoniom na własny koszt i we własnym zakresie oraz zachowania dowodu potwierdzającego  fakt 
przeprowadzenia deratyzacji (np. rachunek za zakup preparatu do zwalczania gryzoni).

§ 5. Akcję odszczurzania należy przeprowadzić według następujących zasad:

1) W dniu 11 grudnia 2017 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach pojawiania się gryzoni, a w szczególności na 
śmietnikach, na strychach, w budynkach gospodarczych, itp. zgodnie z instrukcją na opakowaniu trutki.

2) Od dnia 12 grudnia do dnia 20 grudnia 2017 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę uzupełniając ją  w miarę 
spożycia przez gryzonie w czasie trwania akcji.

3) Padłe gryzonie oraz resztki trutki usuwać na bieżąco. Cały teren posprzątać do 2 dni po zakończeniu akcji.

4) Osoby zobowiązane do bezpośredniego przeprowadzenia akcji odszczurzania winny podjąć czynności 
zabezpieczające przed nieszczęśliwymi wypadkami zatruć mieszkańców i zwierząt domowych a w 
szczególności:

a) pouczyć dzieci o niebezpieczeństwach zatrucia,

b) zwierzęta i ptactwo domowe trzymać w trakcie trwania akcji w zamknięciu,

c) w miejscach wyłożenia trucizny wywiesić ostrzeżenie: UWAGA TRUCIZNA!

d) w przypadku zatruć kierować niezwłocznie osoby chore do najbliższego punktu pomocy lekarskiej.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Id: D9B2C887-3D9C-4729-BE47-879033049FD5. Podpisany Strona 1




